平成２９年６月１日

各 位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長  兼  ＣＯＯ 澄岡 和憲

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 Ｃ Ｆ Ｏ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

マンガはまだまだ面白くなる。「マンガほっと」サービス開始のお知らせ

～「北斗の拳」「エンジェル・ハート 1stシーズン」が 6/4（日）0時まで全話無料！～

～最新！「稀勢の里物語」特報マンガもアプリダウンロードで読める～

イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役社長 兼 COO 澄岡和憲、以下「当社」）は、株

式会社ノース・スターズ・ピクチャーズ（東京都武蔵野市、代表取締役 堀江信彦）及び株式会社

コアミックス（東京都武蔵野市、代表取締役 堀江信彦）と共同制作したスマートフォン向けマン

ガアプリ「マンガほっと」（以下、「本アプリ」）について、本日よりサービス提供開始しますので

お知らせします。

５月１日より実施した事前登録キャンペーンは 10万人を突破。事前登録報酬として、「北斗の

拳」全 246話、「エンジェル・ハート 1stシーズン」全 364話が６月４日０時まで無料で読み放

題となるほか、100話分の漫画が読める 100ライフをアプリダウンロードした全員にプレゼント。

また、有名声優、内田彩・小西克幸・花江夏樹・関智一・浪川大輔とコラボレーションしたボ

イスマンガ「声優語り」も無料で配信します。

■「マンガほっと」アプリ概要

本アプリでは、「月刊コミックゼノン」にて連載中の「エンジェル・ハート」「ワカコ酒」「ちる

らん 新撰組鎮魂歌」などの人気作品に加え、「WEB コミック ぜにょん」で配信中の「織田シナ

モン信長」「ひとり暮らしの OLを描きました」などの新進気鋭の作品、今もなお人気の「北斗の

拳」「シティーハンター」「花の慶次 ～雲のかなたに～」や、話題のドラマ原作マンガ「マイガー

ル」などの不朽の名作、そして本アプリが初掲載となるオリジナル作品を基本無料で配信しま

す。

主要掲載作品

「北斗の拳」 原作：武論尊 漫画：原哲夫

199X年世界は核の炎に包まれた!!北斗神拳伝承者ケンシロウの生き様を描く人気作。

「アルテ」 大久保圭

箱入りお嬢様が一大決心!!ルネサンス全盛のフィレンツェで少女の職人人生が始まる!!

「ちるらん 新撰組鎮魂歌」 漫画：橋本エイジ 原作：梅村真也

幕末随一の傾奇者たちの命をかけた青春グラフィティ!!

「ワカコ酒」 新久千映

酒呑みの舌をもって生まれたがゆえに一人さすらうおひとり様仕様の呑兵衛ショート♪

「北斗の拳 イチゴ味」 原案：武論尊・原哲夫 シナリオ：河田雄志 作画：行徒妹 協力：行徒

原作者公認！反則ギリギリ北斗ギャグ!!とにかく楽しそうな聖帝様が満載!!

「ひとり暮らしの OL を描きました」 黒川依

Twitter で話題!一生懸命毎日を耐え忍ぶ不憫可愛い OL ショート!!

「エンジェル・ハート」 北条司

コミックス累計 2,000 万部突破のベストセラー!!新生シティーハンターの物語。

「織田シナモン信長」 目黒川うな

あの織田信長が犬になって現代に転生!!ワンワンお犬様コメディ♪

「マイガール」 佐原ミズ

青年笠間正宗と幼い女の子コハルをめぐるハートフルストーリー。ドラマ化も話題に。

※掲載作品は変更になる可能性がございます。

ほかにも、遊ぶたびにライフが回復し、１ライフでマンガ１話を無料で見ることができる「北

斗の拳 イチゴ味」のミニゲームや、人気作家がサービス開始の記念イラストも配信する「とって

おき」、普段は見ることができないマンガの制作過程や作者対談など情報配信する「タイムライ

ン」といった、マンガをもっと楽しんでいただくためのメニューも配信していきます。

＜アプリ画面イメージ＞

当社では良質なエンターテインメントコンテンツをスマートフォン市場に向けて積極的に展開

していきます。

■サービス概要

正  式  名  称 ： マンガほっと

対  応  端  末 ： iPhone／Android

対  応  言  語 ： 日本語

サ ー ビ ス 地 域 ： 日本

サービス開始日 ： 2017年６月１日

価  格 ： ダウンロード無料（一部アプリ内課金有り）

コ ピ ー ラ イ ト ： © North Stars Pictures, Inc. © Imagineer Co., Ltd.

公 式 サ イ ト ： http://mangahot.jp/

A p p  S t o r e ： https://itunes.apple.com/jp/app/id1201123859?mt=8

Ｇ ｏ ｏ ｇ ｌ ｅ  Ｐ ｌ ａ ｙ ： http://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.nspictures.mangahot

T w i t t e r ： https://twitter.com/mangahot_jp

F a c e b o o k ： https://www.facebook.com/mangahot.jp

L I N E ＠ ： https://line.me/R/ti/p/%40bej8578s

※Android、Google Play は、Google Inc.の商標または登録商標です。

※iPhone、iTunesおよび App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

※記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
IR担当 中根・網田

TEL 03-3343-8848 FAX 03-3343-8915
E-mail ir@imagineer.co.jp

http://mangahot.jp/
https://itunes.apple.com/jp/app/id1201123859?mt=8
http://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.nspictures.mangahot
https://twitter.com/mangahot_jp
https://www.facebook.com/mangahot.jp
https://line.me/R/ti/p/%40bej8578s
mailto:ir@imagineer.co.jp